REQUERIMENTO Nº 074 de 19/09/2019

Do Vereador PAULO DE LIMA

Requer o encaminhamento de ofício a

Companhia Municipal de Trânsito e

Transportes (CMTT), representada pelo

Diretor Fernando Almeida Cunha

solicitando a colocação de uma placa

“preferencial para idoso” no endereço

Avenida Barão do Rio Branco, n° 39, Centro,

em frente ao Cartório Alarcão - 1° Registro

Civil e Tabelionato de Notas.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta

Casa de Lei, que seja enviado Ofício a Companhia Municipal de Trânsito e Transportes

(CMTT) solicitando a colocação de uma placa “preferencial para idoso” no endereço

Avenida Barão do Rio Branco, n° 39, Centro, em frente ao Cartório Alarcão - 1°

Registro Civil e Tabelionato de Notas.

                                    JUSTIFICATIVA

A localização na área central, onde é intenso o movimento e grande o

número de veículos estacionados, acarretam dificuldades cotidianas enfrentadas para

desembarque de idoso no local, desta forma a necessidade de uma placa no local.

Anápolis, 19 de setembro de 2019.

Paulo de Lima

Vereador – PDT